
 
ORDINANZA SINDACALE N°18_DEL 22.12.2016 

 
OGGETTO: DIVIETO TEMPORANEO DI PARCHEGGIO (interno di Via Regina Elena) 

 
IL SINDACO 

 
Premesso che si richiamano integralmente i contenuti. 

 
1. dell’atto di cessione bonaria da parte dei proprietari del Condominio denominato “Della 

Filatura” della porzione di terreno attualmente destinato a strada e chiamata interno di Via 
Regina Elena definita al NCT al Fg.4 mappale 296; 

2. del P. di C. n° 2/2016 del 18.05.2016 con cui si autorizza la realizzazione delle opere di 
urbanizzazione primaria da realizzarsi a scomputo di intervento edificatorio e che prevede 
la sistemazione ad area verde di parte del mappale sopracitato. 

 
Tutto ciò premesso: 

 
• Dato atto che i lavori di cui alle premesse sono di imminente inizio; 

 
• Evidenziata la necessità di cantierizzare l’area al fine di garantire condizioni operative in 

sicurezza; 
 

• Esperito sopralluogo da parte del Servizio Tecnico congiuntamente alla polizia Locale ; 
 

• Vista la necessità di circoscrivere l’area di cantiere andando ad occupare temporaneamente 
alcuni stalli attualmente destinati a parcheggio lungo la carreggiata lato dx; 

 
• Ravvisata pertanto la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti in relazione alle 

esigenze del traffico, avuto riguardo alle caratteristiche strutturali del tratto di strada sopra 
specificato, per consentire sia l’esecuzione dei lavori sopra descritti anche in considerazione 
delle dimensioni dell’occupazione del suolo, che della fluidità dei transiti veicolari e 
pedonali, sia la tutela e l’incolumità delle persone. 

 
• Rammentato che l’area da occuparsi è di proprietà pubblica. 

 

- Visto il D.Lgs. 267/00; 

 

- Visto l’art. 7 del D. Lgs. 30.04.1992 nr. 285; 
 

O R D I N A 
 

Per i motivi in premessa indicati, nell’ambito dei lavori di realizzazione delle opere di 
urbanizzazione primaria da realizzarsi a scomputo di intervento edificatorio e che prevede la 
sistemazione ad area verde di parte del mappale individuato al NCT al Fg.4 n°296, per consentire in 
sicurezza le operazioni di allestimento del cantiere con steccato edile e l’esecuzione dell’intervento 
più volte richiamato: 
 

dalle ore 06:00 del giorno 27 DICEMBRE 2016 e sino alla conclusione dei lavori e cessate 

esigenze 
 

IL DIVIETO DI SOSTA TEMPORANEO 
 

 

CCOOMMUUNNEE  DDII  AANNDDEEZZEENNOO  
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

(C.F. 90003860013 – P.I. 01950080018) 



con rimozione forzata di parte del tratto di strada denominato interno di Via Regina Elena 

attualmente occupato da stalli destinati a parcheggio lato dx 

 

E’ fatto obbligo alla Ditta esecutrice dei lavori di apporre la prescritta segnaletica diurna, notturna 

di pericolo, di divieto e di obbligo, e di cantiere, così come previsto dal D. Lgs. 30.04.1992 nr. 285 

(C.d.S.), e prendere gli opportuni accorgimenti onde evitare di arrecare danni a terzi, sollevando la 

Civica Amministrazione da qualsiasi responsabilità sia Civile che Penale. 

 

Sarà cura della ditta esecutrice dei lavori predisporre la segnaletica temporanea di divieto di sosta, 

avendo cura di effettuarne regolarmente il corretto posizionamento, in ogni condizione 

meteorologica e di visibilità. 

 

DISPONE 
 

Che sia portata a conoscenza del pubblico mediante l’apposizione dei prescritti segnali stradali; 

 

Che del presente provvedimento sia data la più ampia forma di pubblicità alla cittadinanza  

attraverso la pubblicazione all’albo pretorio 

 

AVVERTE 
 

La violazione alle norme di cui trattasi, fatte salve e più gravi responsabilità penali, sarà punita ai 

sensi del vigente Codice della Strada – D.Lgs. 30.04.1992 nr. 285. 

 

E’ incaricato della vigilanza sull’esecuzione della presente ordinanza il personale addetto 

all’espletamento dei servizi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del C.d.S. e chiunque sia tenuto ad 

osservarla e farla osservare. 

 

A norma dell’art. 3 comma 4, della Legge 7 Agosto 1990 n. 241, si avverte che, avverso la presente 

Ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al 

T.A.R. PIEMONTE. 

 

In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D.Lgs. nr. 285/1992, sempre nel termine di 60 

giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse all’applicazione della segnaletica, in 

relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la 

procedura di cui all’art. 74 del Regolamento emanato con D.P.R. nr. 495/1992. 

 
IL SINDACO 

           Sig. Franco Gai 
          Firmato in originale 

 
 


